
 

- 1 - 

INFRASTRUTTURE RECUPERO ENERGIA - I.R.E. S.P.A. 

Sede operativa: Via XX Settembre, 41 - 16121 Genova (GE), Italia 

Punti di contatto: Ufficio Appalti - Tel. 0108403241 - Pec: 

irespa-gare@legalmail.it 

R.E.A.: GE - 473022 

Registro delle imprese: Genova 02264880994 

Codice Fiscale: 02264880994 

Partita IVA: 02264880994 

 

 

Avviso di aggiudicazione di appalto di lavori 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE I.1) Denominazione e 

indirizzi: Infrastrutture Recupero Energia Agenzia Regionale Ligure - 

I.R.E. S.p.A. Via Peschiera 16 GENOVA 16122 Italia Persona di contatto: 

ing. Flavio Barbieri Tel.: +39 0108403247 PEC: irespa-gare@legalmail.it 

Codice NUTS: ITC33 Indirizzi internet: Indirizzo principale: 

www.ireliguria.it I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Organismo 

di diritto pubblico, per conto del Comune di Sarzana (SP). I.5) 

Principali settori di attività: Altre attività: Infrastrutture - 

Recupero Edilizio - Energia. 

SEZIONE II: OGGETTO II.1) Entità dell'appalto II.1.1) Denominazione: 

Affidamento dei lavori per la sistemazione della SP31 Strada della Ripa, 

Lotti 2 e 3, nel Comune di Vezzano Ligure(SP) CUP G27H17001820002 – CIG 
8120204C50 II.1.2) Codice CPV: 45221241-3  II.1.3) Tipo di appalto: 
Lavori II.1.4) Breve descrizione: L’appalto ha ad oggetto l’affidamento 

dei lavori per la messa in sicurezza della viabilità esistente mediante 

la realizzazione di una galleria artificiale a sbalzo e la sistemazione 

del versante con l’introduzione di barriere di ritenuta a protezione 

della viabilità sottostante nella SP31 Strada della Ripa 

II.1.6)Informazioni relative ai lotti: Questo appalto è suddiviso in 

lotti: no II.1.7)Valore dell’Appalto (IVA esclusa) Euro 2.580.018,28 

II.2) Descrizione: II.2.3 Codice NUTS: ITC34 II.2.5) Criteri di 

aggiudicazione: Criterio di qualità - Offerta Tecnica, ponderazione: 70; 

Costo - Offerta Economica, ponderazione: 30 II.2.7) Durata del contratto 

d'appalto in giorni: 320. Il contratto d'appalto non è oggetto di 

rinnovo II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: non sono previste 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea: L'appalto è 

connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione 

europea: no 

SEZIONE IV: PROCEDURA IV.1.1) Tipo di procedura: aperta IV.1.8) 

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP) l'appalto 

è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: si  

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO Il contratto d'appalto è stato 

aggiudicato: sì V.2) Data dell’aggiudicazione dell’appalto: 20/04/2020 

V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: n. 4. 

Numero di offerte non ammesse: n. 0. L'appalto è stato aggiudicato ad un 

raggruppamento di operatori economici: sì V.2.3) Denominazione 

ufficiale: Raggruppamento temporaneo Agnese Costruzioni S.r.l. di La 

Spezia (SP) Codice NUTS: ITC34 (mandataria) - Dott. Carlo Agnese S.p.a. 

di Milano (MI) Codice NUTS: ITC4C (mandante) – Besenval Costruzioni 

S.r.l. di Sarre (AO) Codice NUTS: ITC20 (mandante)- Dema S.r.l. di Aosta 

(AO) Codice NUTS: ITC20 (mandante) V.2.4) Informazione sul valore del 
contratto d'appalto (IVA esclusa): Valore totale inizialmente stimato 



 

- 2 - 

del contratto d’appalto Euro 2.580.018,28 Valore totale del contratto 
d'appalto: Euro 2.218.662,83 (IVA esclusa) 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI VI.4) Procedure di ricorso: VI.4.1) 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TRIBUNALE 

AMMINISTRATIVO DELLA LIGURIA Via Fogliensi, nn. 2A-4 GENOVA 16145 Italia 

Tel.: +39 0109897100 Indirizzo internet: www.giustizia-amministrativa.it 

VI.4.3) Procedure di ricorso: Ai sensi del D.Lgs. 104/2010 e ss.mm. e 

ii. Comunicazione di aggiudicazione (determinazione n. 1258 del 27  

febbraio 2020) trasmessa in data 28 febbraio 2020. Precedente 

pubblicazione sulla GU 5a Serie Speciale Contratti Pubblici n. 143 del 

06/12/2019. 

 

L’Amministratore Unico 

avv. Alberto Pozzo 

 

 

 

Il presente esito è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale V Serie 

Speciale - Contratti Pubblici n. 70 il 19 giugno 2020. 


